¹ Tursell. Inst. Lauret. I. II. c. 22. — ² Lib. II. c. 46.

stat (plurimorum enim oculis res comperta est) sub imis parietibus, dum circa eos ad fundamenta humus effoderetur, pulverulentum tritumque solum et proximi ruris sèpem oppressam aliaque militaris via, quam sacra aedes occuparat, indicia inventa esse nova veteris miraculi monumenta. Haec autem a plurimis tum notata atque animadversa ipsemet Hieronymus Angelita sub idem tempus memoriae prodidit in historia Virginis Lauretanæ ».

40. Addit alias res miras idem auctor⁴, ut cum sacrae aëdem ob populorum ingentem concursum perviam fieri placuisset, ac Nerucius, de quo paulo ante memoratum est, temeraria quadam confidentia sacrum parietem fodere cœpisset, repente ab alienato ab sensibus animo corruerit, nec posthac ausus sit etiam hortante Pontifice, rem tentare; juvenis autem pius minime pavidos ejusdem Pontificis imperio et benignitati Deiparae fidens rem perfecerit: « Aucta per idem tempus loci celebritate, sanctissimam aëdem januis augeri oportuit. Una tum erat janua (ut supra demonstravimus) in medio fere pariele, qui vergit ad Septentriones: hac ingredientibus omnibus et egredientibus aditus erat pariter exitusque. Haque in tanta advenarum multitudine concursuque aliis ut sit alios prementibus, nonnulli (quia recessum primis ultimi non dabant) coactati oppressisque exanimabantur: proinde (quod jam pridem et a multis optatum, et a Leone X in forma exterioris ornamenti destinatum fuerat) perviam fieri cellam placuit, binis ad angulos duorum parietum januis patefactis. Ut primum architecti consilium distulit rumor (enimvero nefas videri non magis accolis quam peregrinis eos parietes ferro temerari, quos per tot ælates divina providentia saluos intactosque servasset) multi palam fremere, quisquis id auderet hand impune scilicet ausurum. Igitur cœlestis iræ metus fabros a conando absterruit.

« Haud vanum fuisse metum docuit evenatus; quippe Nerucio ipsi architecto rem aggrediti quiddam accedit visu dictuque mirabile. Fabris tale ministerium detrectantibus, ipsemet sacrum parietem perfodere aggressus est, maiore artis fiducia, quam reverentia loci. Ergo ut malleum in sacrum parietem adegit, repente manu oblongo insidente, insolitus horror reliquum corpus invasit, pallor dein suffusus ori ingentis mali nuntius mox linquente animo, qui circa erant collabentem excipiunt domumque inter manus deferunt expiranti similem, et sensus omnis expertem: exanimatus jacuit horas fermie octo, quoad scilicet ejus conjux mulier pia, et B. Mariae Lauretanæ dedita, in paucis Deum Deiparamque precibus votisque placavit viro. Tandem igitur vilalis calor, qui totum propinquum cor-